NHỮNG TIẾNG RAO KHUYA

NGƯỜI Ô MÔN

Biên cố Tết Mậu Thân 1968, tôi được mười tuổi và đang học lớp năm. Khuya ngày mùng Một sau tiếng nổ rền vang đánh thức cả nhà thì đám cháy bắt đầu từ cuối dãy khu trại nhà tôi đang ở. “Tụi bây thức dậy, nhớ gom đồ chạy nhanh đi!”, tiếng má tôi la hoảng.